
Nível de descrição D

Código de referência PT/AUC/ELU/UC-AUC/B/001-001/P/006329

Título Bernardo Joaquim da Silva Pinto

Datas de produção 1765-10-01 - 1771-06-26

Entidade detentora Arquivo da Universidade de Coimbra

Produtor Universidade de Coimbra

História 
administrativa/biográfica/familiar

Filiação: José Francisco Pinto
Naturalidade: Verride

Âmbito e conteúdo Faculdade: Cânones

Matrícula(s): 01.10.1765
01.10.1766
01.10.1767
01.10.1768
01.10.1769

Bacharel, 22.06.1770, Atos n.º104, fl.75 v.
Formatura, 26.06.1771, Atos n.º105, fl.92 v.
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